



2026 年 1 月 13 日

各 位

会 社 名 寿スピリッツ株式会社
(URL <https://www.kotobukispirits.co.jp/>)
代 表 者 名 代表取締役社長 河越誠剛
(コード：2 2 2 2 東証プライム)
問 合 せ 先 常務取締役グループ経営管理本部長
松本 真司
T E L 0 8 5 9 (2 2) 7 4 7 7

2026 年 3 月期第 3 四半期の売上状況（概算）について

2026 年 3 月期の第 3 四半期（2025 年 4 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）の売上状況（概算）についてお知らせいたします。

第 3 四半期会計売上高（概算） **22,700 百万円** 前年同期比 **8.6%増**
第 3 四半期累計売上高（概算） **58,488 百万円** 前年同期比 **8.7%増**

●四半期別売上高（概算）

（単位：百万円）

	1 Q 4 月～6 月	2 Q 7 月～9 月	2 Q 累計	3 Q 10 月～12 月	3 Q 累計
前期	15,526	17,379	32,906	20,901	53,807
当期	16,976	18,811	35,787	22,700	58,488
増減額	1,449	1,432	2,881	1,799	4,681
前年同期比増減率	9.3%	8.2%	8.8%	8.6%	8.7%

●セグメント別売上状況（概算）

（単位：百万円）

	3 Q (10 月～12 月)				3 Q 累計 (4 月～12 月)			
	当四半期	前四半期	増減	増減率	当四半期	前四半期	増減	増減率
シュクレイグループ(注1)	10,722	9,961	760	7.6%	27,285	25,490	1,794	7.0%
ケイシイシイ	6,614	6,272	342	5.5%	16,887	15,628	1,259	8.1%
寿製菓グループ(注1)	4,817	4,264	553	13.0%	12,959	11,539	1,420	12.3%
販売子会社	2,199	2,012	187	9.3%	5,941	5,580	360	6.5%
その他	156	160	△3	△2.2%	467	469	△1	△0.4%
セグメント計	24,511	22,671	1,840	8.1%	63,541	58,708	4,833	8.2%
(調整額)(注2)	△1,810	△1,769	△40	2.3%	△5,052	△4,900	△152	—
合計	22,700	20,901	1,799	8.6%	58,488	53,807	4,681	8.7%

(注1) 従来「シュクレイ」及び「九十九島グループ」は、それぞれ独立セグメントとしておりましたが、2025 年 4 月 1 日付で実施した連結子会社間の組織再編（会社分割）に伴い、第 1 四半期より統合し、セグメント区分を「シュクレイグループ」に変更しており、前四半期との比較は、変更後の区分方法により作成した数値を使用しております。また、「寿製菓・但馬寿」としていた報告セグメントの名称を第 1 四半期より「寿製菓グループ」に変更しております。

(注2) 調整額は、セグメント間の内部売上高であります。

〔補足説明〕

当第3四半期会計期間（10月～12月）

当第3四半期会計期間（10月～12月）の事業環境は、訪日客数の伸びの鈍化や継続的な物価上昇による消費者の節約志向の強まりが見られるなど、厳しい環境下で推移いたしました。そのような中、当社グループは、商品力・売場力・販売力のバリューアップ対策の推進、新規出店及びインバウンド対策の強化などの事業施策に注力いたしました。その結果、当期間の売上高（概算）は、前年同期比 8.6%増の 22,700 百万円となる見込みであります。

なお、当期間のインバウンド売上（国際線ターミナル売上）は、中国政府による日本への渡航自粛要請の影響があった中、リニューアルされた福岡空港国際線ターミナルでの展開など各種対策強化により、前年同期比 6.0%増の 2,930 百万円となる見込みであります。

当第3四半期累計期間（4月～12月）

当第3四半期累計期間（4月～12月）の売上高（概算）は、前年同期比 8.7%増の 58,488 百万円となる見込みであります。

以 上